КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Сусуманского городского округа

ПРИКАЗ

от 22 .09.2019 г.                                                                                                        № 162
г. Сусуман

О подготовке к  проведению школьного и муниципального  этапов
Всероссийской олимпиады школьников
в 2019 - 2020 учебном году

	В соответствии с приказом Министерства образования  Магаданской области № 672/112 от 19.08.2019г. «О подготовке и проведении областных олимпиад школьников в 2019-2020 учебном году», № 673/112 от 19.09.2019 г. «О проведении Всероссийской олимпиады школьников в Магаданской области в 2019-2020 учебном году», во исполнение плана работы комитета по образованию Сусуманского городского округа  на 2019 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить проведение школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в Сусуманском городском округе (далее – Олимпиада) в 2019-2020 учебном году по следующим предметам:
- для учащихся 5-11 классов - русский язык, литература, математика, информатика, физика, химия, биология, география, история, обществознание, право, английский язык, физическая культура, ОБЖ, политехническая олимпиада, избирательное право;
- для учащихся 3-4 классов -  математика, русский язык, ознакомление с окружающим миром.
- утвердить Положение о проведении школьного, муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в Сусуманском городском округе.
1. Комитету по образованию ( Мечетной С.Н.):
1. Организовать проведение школьного и муниципального этапов Олимпиады  для учащихся 3-11 классов в следующие сроки:
- школьный этап  - с 08 октября по 29 октября 2019 года;
- муниципальный этап – с 11 ноября по 07 декабря 2019 года.
1. Обеспечить соблюдение норм секретности при хранении и тиражировании  олимпиадных заданий школьного и муниципального этапов Олимпиады.
1. Обеспечить своевременное извещение участников Олимпиады о результатах проведения школьного и муниципального этапов Олимпиады.
1. Провести семинар с организаторами школьного этапа и председателями предметно-методической комиссии по проведению школьного и муниципального этапов ВсОШ в 2019-2020 учебном году 27.09.19г.
1. Утвердить состав муниципального Оргкомитета по проведению школьного и муниципального этапов Олимпиады в соответствии с п. 4.1. и 4.2. «Положения о проведении  школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в Сусуманском городском округе» (приложение 1).
1. Определить следующую квоту победителей и призеров школьного этапа Олимпиады: не более 45% от общего количества участников олимпиады по каждому предмету.
1. Обеспечить проведение школьных олимпиад по единым текстам, разработанным предметно-методическими комиссиями муниципального этапа Олимпиады.
1. Утвердить составы муниципальных предметно-методических комиссий согласно приложению №2. Организовать работу комиссий в соответствии с п. п. 4.4. и 4.5. «Положения о проведении  школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в Сусуманском городском округе».
1. Председателям муниципальных предметно-методических комиссий представить в Оргкомитет  тексты олимпиадных работ по всем предметам в срок до 01 октября 2019 года в электронном варианте.
1. Возложить персональную ответственность за соблюдение норм секретности при подборе, хранении и тиражировании олимпиадных заданий школьного и муниципального этапов Олимпиады  на секретаря Оргкомитета, ответственных за проведение школьного этапа Олимпиады и председателей предметно-методических комиссий.
1. Утвердить сроки проведения школьного этапа Олимпиады  в 2019-2020 учебном году  согласно приложению № 3.
1. Руководителям ОО (Храмцова Н.Н., и.о. Сниховский В.Ю., и.о. Хоперская Е.А., Обвинцева Т.Г.):
9. Организовать  активное участие учащихся ОО в школьном  этапе Олимпиады.
9. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии во ВсОШ, об ознакомлении с Порядком и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Довести до сведения педагогов, членов предметно-методических комиссий  данный приказ  под роспись.
9. Ознакомить учащихся и педагогов с «Положением о проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады    школьников в Сусуманском городском округе».
9. Утвердить приказом ответственного за проведение школьного этапа Олимпиады и возложить на него обязанность создания школьного банка данных участников олимпиады и доступ к персональным данным, информационное обеспечение школьного этапа Олимпиады, своевременного предоставления отчета о проведении школьного этапа Олимпиады. Копию приказа направить в комитет по образованию  к 01 октября 2019 года.
10.5.Утвердить рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа,      опубликовать их на своем официальном сайте в сети «Интернет».
10.6. Предоставить в комитет по образованию в срок до 01 ноября 2019 года следующий пакет документов:
- отчеты о проведении школьного этапа Олимпиады в соответствии с формами, установленными приказом Министерства образования и молодежной политики  Магаданской области № 673/112 от 19.09. 2019 г. (форма 1,6);
- заявку на участие в муниципальном этапе Олимпиады;
- копию приказа образовательной организации об итогах проведения школьного этапа Олимпиады.
11.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на  главного специалиста комитета по образованию С.Н.Мечетную.
Руководитель  комитета по образованию                                          Э.Р.Зиненко

Приложение 1
к приказу комитета по  образованию
№ 162 от22 .09. 2019 г.

СОСТАВ
муниципального Оргкомитета по подготовке и проведению школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году  в Сусуманском городском округе.

1. Зиненко Эльвира Робертовна, руководитель комитета по образованию – председатель
2. Мечетная Светлана Николаевна, главный специалист комитета по образованию – секретарь

Члены оргкомитета:
3. Храмцова Наталья Николаевна, директор  МБОУ «СОШ №1 г. Сусумана»
4. Сниховский Владимир Юрьевич, и.о. директора МБОУ «НОШ г. Сусумана»
5. Хоперская Елена Александровна, и.о. директора МБОУ «ООШ п.Холодный»

Приложение 2
к приказу комитета по  образованию
№ 162 от 22 .09. 2019 г.

СОСТАВ
муниципальных предметно-методических комиссий по проведению школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году  в Сусуманском городском округе

Математика:
Толстопятова А.П. - председатель
Гришанова Н.С.
Хоперская Е.А.

Русский язык:
Гумерова Е.В. – председатель
Серская Т.Ф.
Нальгиева Х.М.

Литература:
Зыбина Л.А. – председатель
Гумерова Е.В.
Нальгиева Х.М.

Физика:
Мартынова И.В. – председатель
Котелевец Г.В.
Хоперская Е.А.

Химия:
Черкун Н.К. - председатель
Хоперская Е.А.
Котелевец Г.В.

География:
Шевлякова С.А. – председатель
Ноздря В.В.
Обвинцева Т.Г.

Биология:
Шарий Л.И.– председатель
Черкун Н.К.
Хоперская Е.А.

История:
 Черданцев В.А.– председатель
Лебеденко И.Б.
Стародубцев Е.В.

Право:
Черданцев В.А. – председатель
Котелевец Г.В.
Москоленко А.В.

ОБЖ:
Ноздря В.В. – председатель
Тураев С.А.
Котельников С.А.

Английский язык:
Храмцова Н.Н. – председатель
Бадашкеева М.Л.
Рыженко В.А.

Информатика:
Гришанова Н.С, - председатель
Чаусова З.А
Котелевец Г.В.

Физическая культура:
Тураев С.А. -председатель
Смешко Ф.К.
Боргояков А.Н.

Политехническая олимпиада, избирательное право:
Мартынова И.В. - председатель
Гришанова Н.С.

Обществознание:
 Москаленко А.В.– председатель
 Черданцев В.А.
 Боргояков А.Н.

Русский язык (начальная школа):
Майор М. Ю. – председатель
Сунчугошева А.М.
Филиппенко Т.В.

Математика (начальная школа):
Каштанова Н.М.– председатель
Зимина Н.С.
Кочетыгова Т.Н.

Окружающий мир (начальная школа):
Купревич Т.В.  - председатель
Чебодаева В.Н.
Чернова Л.Н.

Приложение 3
к приказу комитета по  образованию
№162  от 22.09. 2019 г.

Сроки
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году в Сусуманском городском округе (08 октября – 29 октября 2019 года)

	№ п/п
	Предметы
	Дата проведения
	Участники

	1
	Биология
	08.10
	5-11 классы

	2
	Английский язык
	09.10
	5-11 классы

	3
	Химия
	10.10
	5-11 классы

	4
	География
	11.10
	5-11 классы

	5
	Литература
	14.10
	5-11 классы

	6
	Математика
	15.10
	5-11 классы

	7
	История
	16.10
	5-11 классы

	8
	Русский язык
	17.10
	5-11 классы

	9
	Физика
	18.10
	5-11 классы

	10
	Информатика
	21.10
	5-11 классы

	11
	Обществознание
	22.10
	6-11 классы

	12
	Право
	23.10
	9-11 классы

	13
	Физическая культура
	24.10
	5-11 классы

	14
	ОБЖ
	25.10
	5-11 классы

	15
	Ознакомление с окружающим миром
	11.10
	3-4 классы

	16
	Математика (нач. школа)
	15.10
	3-4 классы

	17
	Русский язык (нач. школа)
	17.10
	3-4 классы

	18
	Политехническая олимпиада
	28.10
	10-11 классы

	19
	Избирательное право
	29.10
	9-11 классы